Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 03 de maio de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 324, aprovado em Sessão Ordinária de 28/04/2025, através do

qual solicita: “a antecipação do início das operações de integração das linhas

COHAB/Jardim Brasil, COHAB/Vila Maria e COHAB/Vila Aparecida para as 8h, visando

atender à demanda dos usuários e promovendo maior qualidade no serviço de

transporte coletivo municipal.”.

Informamos que será realizada avaliação técnica sobre o conteúdo solicitado

na presente propositura, destacamos os esforços da administração municipal na

continuidade no custeio do subsídio tarifário mantendo a tarifa do sistema

congelada, ao usuário final, desde 2019 e no equacionamento na operacionalização

do sistema. Por fim ressalto que reforçaremos o acompanhamento da operação com

servidores da Supervisão do Transporte Coletivo de forma embarcada nas linhas

mencionadas na propositura.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito